[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.05.2022                                                                                                     № 223
ЗАТО Сибирский

О создании спасательных служб гражданской обороны на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11. 2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», законом Алтайского края от 05.09.2017 № 62-ЗС «О гражданской обороне в Алтайском крае», постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 19.07.2021 № 295 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать спасательные службы гражданской обороны городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края согласно Перечню спасательных служб гражданской обороны городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (приложение).

2. Руководителям спасательных служб гражданской обороны до 29.07.2022:
- разработать, согласовать и представить на утверждение Администрации ЗАТО Сибирский документы спасательных служб гражданской обороны;

-    уточнить состав сил и средств спасательной службы гражданской обороны;

- разработать документацию спасательной службы гражданской обороны;

- организовать подготовку и работу спасательной службы гражданской обороны;
- при необходимости заключить предварительные договоры с организациями различных форм собственности, привлекаемыми для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне, и подготовить проекты основных договоров.

3. Начальнику отдела по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский (Магомедов Е.В.) оказать руководителям спасательных служб методическую помощь в разработке необходимых документов.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 20.10.2010 № 420 «О создании спасательных служб на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края».
5. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цалябина В.А.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 19.05.2022 № 223
ПЕРЕЧЕНЬ

спасательных служб гражданской обороны городского округа

ЗАТО Сибирский Алтайского края

	Наименование

	спасательной службы
	руководитель

спасательной службы
	органов Администрации

ЗАТО Сибирский и организаций,

в которых создаются спасательные службы

	1
	2
	3

	Спасательная служба оповещения, связи и информирования
	Начальник управления по информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский
	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский,
МО МВД России по ЗАТО Сибирский (по согласованию),
социальные сети и (при необходимости) газета «Сибирский вестник» (экстренный выпуск), ГИБДД МО МВД России по ЗАТО Сибирский (по согласованию)

	Автотранспортная
спасательная служба
	Директор МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	МУМКП,
ИП «Нестеров А.С.» (по согласованию)

	Медицинская спасательная служба
	Главный врач филиала КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева» Городская больница, ЗАТО Сибирский
	филиал КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева» Городская больница, ЗАТО Сибирский

	Инженерная спасательная служба
	Заместитель Главы Администрации ЗАТО Сибирский
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,
МУМКП

	Коммунально-техническая спасательная служба
	Заместитель Главы Администрации ЗАТО Сибирский
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,
МУМКП,
МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»

	Спасательная служба торговли и питания
	Главный экономист Администрации ЗАТО Сибирский
	Администрация

ЗАТО Сибирский

	Спасательная служба энергетики и светомаскировки
	Директор МУМКП
	ООО «Вектор»,
ООО «Заринская сетевая компания» (по согласованию)

	Дорожно - спасательная служба
	Заместитель Главы Администрации ЗАТО Сибирский
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,
МУМКП